
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33747 Terça-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2018 

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02367
Valor: R$ 7.685,50
Data de emissão: 20/11/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269        
Contratado: MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 12.407.590-0001/50
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 386467
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02327
Valor: R$ 16.868,50
Data de emissão: 19/11/2018
Processo nº 2017/128381
Origem: Pregão Eletrônico nº 0115/2017
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269        
Contratado: NOVA MED. COMER. E SERV. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 19.769.575-0001/00
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 386425
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02366
Valor: R$ 3.310,00
Data de emissão: 20/11/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269        
Contratado: GOLDENPLUS-COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 17.472.278/0001-64
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 386466
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02352
Valor: R$ 20.964,00
Data de emissão: 20/11/2018
Processo nº 2018/265329
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2017 SEAD/DGL/SRP
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103006356
Contratado: VS DELGADO COMERCIO EIRELI-EPP
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 386420
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02363
Valor: R$ 10.500,00
Data de emissão: 20/11/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269        
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
                 

Protocolo: 386458
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02371
Valor: R$ 75.500,00
Data de emissão: 20/11/2018
Processo nº 2017/2836476
Origem: Pregão Eletrônico nº 38/2018
Objeto: ACESSÓRIOS PARA MONITORES MULTI PARÂMETRO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269        
Contratado: DINATECH COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.246.049/0001-21
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 386395

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02365
Valor: R$ 9.557,00
Data de emissão: 20/11/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269        
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA – ME
CNPJ: 01.399.246/0001-40
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 386464
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02332
Valor: R$ 1.410,00
Data de emissão: 19/11/2018
Processo nº 2018/64725
Origem: Pregão Eletrônico nº 062/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269        
Contratado: ALPHARAD MATERIAIS PARA DIAGNOSTICOS LTDA
CNPJ: 05.923.871-0001/09
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 386402
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02362
Valor: R$ 2.757,00
Data de emissão: 20/11/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269        
Contratado: E R TRINDADE - EPP
CNPJ: 04.527.742/0001-65
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 386457
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02370
Valor: R$ 8.750,00
Data de emissão: 20/11/2018
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269        
Contratado: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA 
LTDA
CNPJ: 21.115.540-0001/06
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 386473

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 667/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;       
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE 
ALENCAR, Id. Funcional nº 54189004/2, Fonoaudióloga, lotada 
no Núcleo do Biopsicossocial, 30 ( trinta dias) de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 03/12/2018 a 01/01/2019, 
referente ao triênio 03/04/2014 a 02/04/2017, conforme 
cronograma, emitido em 04/09/2018, e ata de reunião enviadas 
pela gerência supramencionada.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386499

PORTARIA Nº 688/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;       
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA FLAVIA BARRA VALENTE, Id. 
Funcional nº 54186787/3, Nutricionista, lotada na Terapia 
Renal Substitutiva Pediátrica, 30 ( trinta dias) de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 20/08/2018 a 
18/09/2018, referente ao triênio 12/05/2014 a 11/05/2017, 
conforme cronograma e ata de reunião enviadas pela gerência 
supramencionada através do Memorando nº 165/2018-TRSP/
FSCMP, de 23/08/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386583
PORTARIA Nº 662/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;           CONSIDERANDO que, conforme Processo nº 
2018/505737, o servidor estará afastado por motivo de Licença 
Para Tratar Interesse Particular, a contar de 01/04/2019.       
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor LUIS FABIO LEITE REGO, Id. Funcional 
nº 54190801/1, Farmacêutico Bioquímico, lotado na Gerência de 
Laboratório, 120 ( cento e vinte) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 30/11/2018 a 29/03/2019, 
referente aos triênios 20/04/2011 a 19/04/2014(60) e 
20/04/2014 a 19/04/2017(60).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386530
PORTARIA Nº 658/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;       
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora IASSODARA COLLYER SOARES 
TRINDADE, Id. Funcional nº 54196776/2, Psicóloga, lotada no 
Núcleo do Biopsicossocial, 30 ( trinta dias) de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 03/12/2018 a 01/01/2019, 
referente ao triênio 17/03/2015 a 16/03/2018, conforme 
cronograma e ata de reunião, informados pelo Memorando 
retifi cado nº 359/2018-NBPS/FSCMP, de 23/10/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386548
PORTARIA Nº 678/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;       


